リニアアクチュエーター
Technical Information
Linear Actuator
リニアモーター ステージ
Linear Motor Stage
自動化搬送/AOI測定設備/
精密機械/半導体設備

の内部が衝突しないようにスイッチの位置をマーキングして復旧できる
ようにしてください。
14. 呼び型番の最後にEが付いている場合の特殊仕様については承認図面
をご参照ください。
1. 製品の概要
ステップ3 : デューティーサイクル
デューティーサイクルは10%を越えないようご注意ください。10%
を越えるとリニアアクチュエーターの寿命が短くなります。また使
用時にはモーメント荷重やねじれ、衝撃力が掛からないようご注
意ください。
ステップ4 : コントローラーの選定
コントローラーは、リニアアクチュエーターの必要電流値を確認し
て決定します。軸数、リミットスイッチの形式およびキーパッドの種
類も考慮してください。
4
Linear Actuator
1.4.2 用途例
○自動装置
○自動開閉窓や自動ドア
○自動食器棚
○自動追尾衛星アンテナ
○自動車椅子
○自動介護用ベッド
○エンターテイメント機器
○家庭用機器
○自動製図テーブル
○家庭介護用機器
○患者用リフター
○マッサージ椅子
○交通機器
○オフィス自動化
○自動パソコンデスク
○病院およびリハビリセンター
○養護施設および看護施設
1.4 特長と用途例
1.4.1 リニアアクチュエーターの特長
1. 軽量かつコンパクトな構造
2. 低騒音
3. ユーザーに優しい
4. 高剛性
5. 取付が簡単
6. 低価格
5
MA99TJ15-2203
2.LAMシリーズ
モーターケーブル
ケーブル長＝1000mm
Ø6
3.
5
19
(150)
(123) 27
78
14 21
Ø5
0 Ø3
3
(19.3) 13
29
Ø12.2±0.1
RL
Ø12.2±0.1
27
表 2.1 仕様
ねじ種類 ボールねじ/ACME（台形ねじ）
質量* 2.31kg
保護等級 IP54
適用コントローラー LAK2 / LAK2LN / LAK2D / LAK2BN /
LAK2J / LAK6B
動作温度 +5℃~40℃
*ストローク100mm
2.1 LAM1-1,LAM1-2